
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

u f f i c i o  D i  p r e s i d e n z a  D e I i b e r a z ì o ri e n. 56  del 27 m a g g io  2 0 1 5

OGGETTO: Proposta di accordo tra il Consiglio regionale del Lazio ed il 
Comune di Percile, ai sensi dell'artico lo 15 della Legge 241/90 e 
successive modifiche.

Schem a di deliberazione n. 57 del 27 m aggio 2015  

Verbale n. 16

Componenti:
Pres. Ass.

Presidente Daniele LEODORI a
Vice Presidente Massimiliano VALERIANI □ g
Vice Presidente Francesco STORACE 0 □
Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI 0 □
Consigliere Segretario Gianluca QUADRANA 0 □
Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE 0 □

VISTO PER IL PARERE DI REG O LARITÀ’ 
TE C N IC O -A M M IN IS TR A TIV A

IL DIRIGENTE / IL DIRETTORE

VISTO  PER IL PARERE DI REG O LARITÀ ’ 
C O N TABILE

□ RILEVA □ NON RILEVA

IL DIRIGENTE /  IL DIRETTORE

Assiste il Segretario generale Avv. Costantino Vespasiano



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Su Proposta  

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

RITENUTO

VISTI

VISTO

del Presidente

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 
successive modifiche;

la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 
bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche;

la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003 n. 3, concernente 
“Regolamento dì organizzazione del Consiglio regionale del Lazio” e successive 
modifiche;

la determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45, concernente 
"Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di s ta ff presso il 
Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 
modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche ” e successive modifiche;

la deliberazione deH’Ufficio di Presidenza del 20 gennaio 2015, n. 6, con la quale sono 
state conferite alPAvv. Costantino Vespasiano le funzioni vicarie di Segretario 
generale del Consiglio regionale del Lazio;

la legge 7 agosto 1990, n. 241: ”Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti am m inistrativi’ e successive 
modifiche, ed in particolare l’articolo 15 che stabilisce che “le amministrazioni 
pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento 
in collaborazione di attività di interesse comune” (comma 1);

la deliberazione dell’u ffic io  di Presidenza del 7 maggio 2015, n. 35, concernente 
“Applicazione delle disposizioni relative agli accordi tra pubbliche amministrazioni ai 
sensi dell 'art. 15 della I. 241/90 e successive modifiche”;

che le proposte di accordo pervenute a questo Consiglio devono essere finalizzate a 
sostenere lo svolgimento di attività dirette a promuovere le finalità di cui agli articoli
6, 7, 8 e 9 dello Statuto della Regione Lazio;

la proposta di accordo e l’accordo di programma acquisiti agli atti al n. 7583 del 19 
maggio 2015, relativi al progetto intitolato “Circo B ianco”, che riguarda attività di 
spettacoli circensi in cui importanti artisti mostreranno una nuova visione del circo, 
capace di uscire fuori dai soliti canoni e dove il pubblico verrà reso partecipe 
dall’esistenza di una nuova forma del mondo circense, capace di regalare entusiasmo 
ed emozioni senza ricorrere all’utilizzo di animali, in un ’atmosfera fiabesca e surreale;

in particolare il progetto descritto nell’ambito della citata proposta di accordo, 
presentata dal Comune di Percile, che si svolge nel mese di maggio, in cui una 
compagnia di importanti artisti si esibirà intrattenendo il pubblico con costumi, 
coreografie, giochi di fuoco e acrobazie, il tutto realizzato su di un palco montato per 
l’occasione e nel centro del paese;



CONSIDERATO che il “Circo B ianco” è di grande interesse anche per le sue finalità educative, poiché 
rappresenta un’occasione di realizzazione degli spettacoli circensi del tutto diversa 
rispetto alla consueta idea di circo, in quanto si svolge con la partecipazione dei soli 
artisti senza l’ausilio di animali, evitando così di allontanarli dal loro habitat naturale;

CONSIDERATO che al centro del progetto sono prima di tutto i ragazzi, inclusi quelli provenienti per 
l'occasione dai comuni limitrofi, coinvolti in uno spettacolo del tutto inedito e 
originale, caratterizzato da complessi giochi acrobatici e performance di altro genere 
senza il coinvolgimento di animali, trasmettendo quindi elevati valori educativi come 
il rispetto per gli animali, e sensibilizzando i ragazzi sui temi dell'innovazione 
applicata alle arti figurative;

RITENUTO pertanto che la proposta di accordo di che trattasi, per i contenuti e per gli obiettivi che 
si pone, è diretta a promuovere le finalità di cui agli articoli 6, 7. 8 e 9 dello Statuto, e 
come tale di interesse del Consiglio regionale del Lazio;

all'unanim ità ed in seduta stante

DELIBERA

a) di aderire, stante quanto disposto dall’art. 15 della legge 241/90, e dalla deliberazione dell'Uffìcio di 
Presidenza del 7 maggio 2015, n. 35, per le motivazioni espresse in narrativa, all'accordo 
amministrativo allegato al presente atto, presentato dal “Comune di Percile", riferito all'iniziativa 
intitolata “Circo Bianco”, per un importo complessivo di € 9.000,00, a valere sul capitolo U.00023 
del Consiglio regionale del Lazio, che dispone della necessaria capienza, per l’esercizio finanziario 
2015;

b) di dare mandato al Presidente del Consiglio regionale prò tempore di firmare digitalmente il citato 
accordo;

c) di incaricare il Segretario generale prò tempore per la predisposizione di tutti gli atti necessari a dare 
esecuzione alla presente deliberazione;

d) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Segretario 
F.to Costantino Vespasiano

Il Presidente 
F.to Daniele Leodori



COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA 

IL SINDACO

Al Presidente 
del Consiglio regionale del Lazio 

Via della Pisana, 1301 
00163 - ROMA

O g g e t t o : Domanda per la presentazione dell’iniziativa oggetto della proposta di accordo ai sensi 
deH’articolo 15 della Legge 241 del 1990 e della Deliberazione deH’Ufficio di Presidenza n. 35, del 7 
maggio 2015

Il sottoscritto Meriggioli Massimiliano nella sua qualità di Sindaco del Comune di Percile, propone 
l’accordo che si allega, tra la scrivente Amministrazione ed il Consiglio regionale del Lazio, ai sensi 
dell’articolo 15 della Legge 241 del 1990 e della Deliberazione delPUfficio di Presidenza n. 35 del 7 
maggio 2015, in quanto si ritiene che la presente iniziativa sia di interesse comune ed in armonia con 
articoli 6, 7, 8 e 9 dello Statuto della Regione Lazio.
11 sottoscritto è consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’articolo 76 del DPR n. 445 del 28 
dicembre 2000 in caso di dichiarazioni mendaci, e della decadenza dei benefici eventualmente 
conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui all’articolo 75 del 
DPR n. 445 del 28 dicembre 2000.

Roma, lì 18 maggio 2015

Timbro e firma digitale 
del Legale rappresentante

Parte integrante della deliberazione U. d. P.

n...% ......dei 2I . :O S JL O (£

li Segretario I! Presidente

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 RIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


g *  V  -5 :

«
COMUNE DI PERCILE

PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

Parte integrante delia deliberazione U. d. P.

n ....... del .........

I] Segretario II Presidente

“ALLEGATO A”

D a t i  i d e n t i f i c a t i v i  d e l  s o g g e t t o  r i c h i e d e n t e

1. Denominazione: Comune di Percile

2. C.F. 02145981003 P.IVA 02145981003

3. Sede legale:

Indirizzo Via Attorno Palazzo Borghese, 8 CAP 00020 

Comune di Percile Provincia Roma

4. Referente responsabile del progetto:

Cognome Meriggioli Nome Massimiliano

Tel. 0774.469019 Fax 0774.46057 E-mail comune@comunedipercile.it 

POSTACERT@PEC.COM UNEDIPERCILE.IT

PEC

D a t i  r e l a t i v i  a l l ’ in iz ia t iv a

1. Titolo dell’iniziativa: Circo Bianco

2. Inizio progetto 31/05/15 Fine progetto 31/05/15

3. Luogo di svolgimento:

Comune di Percile Provincia Roma CAP 00020

4. Sintetica descrizione dell'iniziativa (almeno 5 righe):
Con la manifestazione che vogliamo realizzare, si vuole regalare al pubblico (sia alle famiglie che ai 
singoli di ogni età) momenti di grande divertimento nonché di stupore. La compagnia Circense che 
abbiamo incaricato, infatti, realizza spettacoli fuori dal comune, unici. Con l’utilizzo di luci, 
musiche ed esibizioni lasceranno tutti senza parole ed affascinati da questo mondo che, senza 
l’utilizzo di animali e domatori, sapranno raccontare un nuovo Circo Bianco!

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 P.IVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

mailto:comune@comunedipercile.it
mailto:POSTACERT@PEC.COM
http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


é m

COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

Parte integrante della deliberazione U. d. P.

.... . dei ....... .

II Segretario il Presidente

5. Modalità di realizzazione (soggetti coinvolti, eventuali sponsorizzazioni): coinvolti tutti gli alunni 
delle scuole del Comune

6. Livello dell’iniziativa: Comunale [ X ] Provinciale [___] Regionale [___] Nazionale [___ ]

7. Rilevanza e corrispondenza delFiniziativa rispetto alle finalità istituzionali dello Statuto:

(Specificare gli elementi peculiari o di eccellenza dell’iniziativa oggetto dell’istanza, e i vantaggi 
derivanti alla collettività a seguito della realizzazione dell ’iniziativa e/o del servizio oggetto dell ’istanza 
in relazione alle loro caratteristiche di promozione sociale, culturale, sportiva ed economica):

Il Circo Bianco rappresenta una nuova forma e immagine del Circo che tutti conosco. Qui non 
vedremo animali in cattività, obbligati a fare lo spettacolo per divertire il pubblico, ma veri artisti che 
con le loro capacità e bravura sapranno catturare l’attenzione di tutti regalando emozioni anche più 
forti. Questo per sensibilizzare anche i più giovani e fare vedere loro che si può realizzare spettacoli 
senza necessariamente maltrattare e obbligare animali per i nostri “piaceri”.

8. Altre informazioni che il soggetto ritiene utile fornire: Fare clic qui per immettere testo.

D a t i  b a n c a r i  d e l  s o g g e t t o  r i c h i e d e n t e

1. Banca di appoggio Cassa di Risparmio di Rieti

2. Conto corrente intestato a Comune di Percile

3. Codice IBAN IT50H0628014603000000102218

D o c u m e n t a z i o n e  d a  a l l e g a r e  a l l a  p r e s e n t e  d o m a n d a

Alla presente domanda devono essere allegati i seguenti documenti integrativi, su carta intestata del 

richiedente, timbrati e firmati dal legale rappresentante:

1. Preventivo delle spese da sostenere e delle entrate previste, articolato secondo le voci di spesa e di

entrata, comprensivo delle spese sostenute in proprio e del contributo richiesto al Consiglio;

(Si precisa che, in caso di accoglimento della presente domanda, l ’importo complessivo delle spese 
successivamente sostenute dovrà essere almeno pari al totale del preventivo allegato. Diversamente, si 
procederà ad una riduzione proporzionale alle spese effettivamente sostenute e documentate).

2. Più ampia descrizione dell’iniziativa che si intende svolgere (2-3 pagine);

3. Programma delle attività che si intendono svolgere;

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 PIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

4. Fotocopia del documento di identità del rappresentante legale;

5. Proposta di accordo ex articolo 1 5 della Legge n.241/90 e Deliberazione delPUfficio di Presidenza n. 

35 del 7 maggio 2015.

I dati e i documenti forniti o acquisti, compresi eventuali fotografie e fdmati, saranno oggetto di 
trattamento in forma cartacea ed elettronica nel rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza, 
e saranno utilizzati unicamente per le finalità previste: istruttoria delle domande, procedura di 
liquidazione, pubblicazione degli atti ai sensi dell’articolo 12 della legge 241/1990, documentazione e 
attività di comunicazione istituzionale. Eventuali documenti, fotografie e filmati potranno essere utilizzati 
per pubblicazioni in occasione di seminari e convegni organizzati dal Consiglio per promuovere e 
pubblicizzare le attività istituzionali del Consiglio. 11 soggetto beneficiario potrà esercitare in ogni 
momento i diritti di cui all’articolo 7 e seguenti del Decreto legislativo n. 196/2003, e quindi conoscere i 
dati trattati, ottenerne la cancellazione, la rettifica, l’aggiornamento e l’integrazione, nonché opporsi al 
loro utilizzo per alcune delle finalità indicate, ad esclusione di quelle necessarie per gli adempimenti di 
legge e quelli necessari all’erogazione del servizio.
II sottoscritto, in qualità di rappresentante legale, dichiara di aver ricevuto l’informativa di cui all’articolo 
13 del decreto legislativo n. 196/2003 e consente l’utilizzo dei dati suindicati riguardanti l’iniziativa per le 
finalità citate, nel rispetto della normativa vigente.

Eventuali istanze di accesso agli atti riferite ai presente procedimento devono essere comunicate in forma 
esclusivamente telematica al seguente indirizzo e-mail: POSTACERT@PEC.COMUNEDIPERCILE.IT

Roma  li, 18 maggio 2015

I n f o r m a z i o n i  e  c o n s e n s o  r e l a t iv i  a l l a  p r iv a c y

A c c e s s o  a g l i  a t t i

Il Legale rappresentante 
(timbro e firma)

Parte integrante deila deliberazione U. d. P.

, Sé........ del .11.QS.
li Segretario Il Presidente

Via Attorno Palazzo Borghese, n. 8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 RIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

mailto:POSTACERT@PEC.COMUNEDIPERCILE.IT
http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO
| Parte integrante della deliberazione U . d. P.

...... d=i a î ,o s r . . . â a ! . s : _
lì  Segretario Il Presidente

PROPOSTA DI ACCORDO AI SENSI DELL'ARTICOLO 15 DELLA LEGGE N. 241/1990 E 
DELLA DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA N. 35, DEL 7 MAGGIO 2015.

TRA

I! Comune di Percile, codice fiscale 02145981003, legalmente rappresentato da Meriggioli 
Massimiliano, nella sua qualità di Sindaco;

E

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, codice fiscale 80143490581, legalmente rappresentato 
dal Presidente del Consiglio prò tempore;

a) lo Statuto della Regione Lazio e, in particolare, il Titolo I, agli articoli 6, 7, 8 e 9 individuano i diritti 
e valori fondamentali dell’Ente, attribuendo allo stesso il compito di perseguire, tra l’altro, lo 
sviluppo civile, sociale ed economico della collettività laziale, la valorizzazione del patrimonio 
ambientale e culturale, la conservazione e la rivalutazione delle tradizioni e degli usi delle comunità 
locali, lo sviluppo dell’attività sportiva, dell’istruzione in ogni sua forma e grado, della formazione 
professionale e della cultura, agevola e sostiene le iniziative e le attività di utilità sociale;

b) l’articolo 15 della Legge n. 241/1990 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse

c) la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 7 maggio 2015 stabilisce che, ai sensi 
dell’articolo 15 della citata Legge n. 241/90, possono essere conclusi accordi tra Enti pubblici per lo 
svolgimento di attività dirette a promuovere le finalità di cui agli articoli 6, 7, 8 e 9 dello Statuto;

PREMESSO CHE

comune;

d) la scrivente Istituzione pubblica ha compilato la “Domanda per la presentazione dell’iniziativa” in 
ogni sua parte, cosi come richiesto dal Consiglio regionale del Lazio;

RITEN U TO  CHE

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 RIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


IL SINDACO

COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

L’iniziativa presentata dalla scrivente Amministrazione, così come specificato nella “Domanda per la 
presentazione d e ll’iniziativa" allegata alla presente proposta di accordo è diretta al raggiungimento di 
finalità comuni e pertanto in linea con quanto disposto sensi del richiamato articolo 15 della legge n. 
241/90 e della Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35, del 7 maggio 2015.

TUTTO C IO ’ PREM ESSO  E CONSIDERATO

SI CHIEDE

alla Presidenza di questo Consiglio regionale, ai sensi di quanto stabilito all’articolo 15 della Legge 241 
del 1990 e dalla Deliberazione dell’Uffìcio di Presidenza n. 35, del 7 maggio 2015 di aderire, con propria 
motivata deliberazione, alla presente proposta di accordo, che si allega.

Data, 18 maggio 2015

Firma digitale del Legale rappresentante

j ' V4W integrante della deliberazione U . d. P.

i ,  f l s  h,.i a ^ o £ :.5 a i £ ____?
ì U cssgfssiirio II  Presidente

Via Attorno Palazzo Borghese, n. 8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 RIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunediperclle.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunediperclle.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

Parte integrante della deliberazione U, d. P.

n... § 6 ..... del C U X ) S : - 3 j0 i r

li  Segretario II Presidente

ACCORDO AI SENSI DELL ARTICOLO 15 DELLA LEGGE N. 241/1990 E DELLA 
DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA N.35 DEL 7 MAGGIO 2015

T R A

IL COMUNE DI PERCILE

E

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Articolo 1 - Oggetto dell’accordo

1. Con il presente accordo, stipulato ai sensi dell’articolo 15 della legge n. 241 dei 7 agosto 1990 e 

della Deliberazione dell’Uffìcio di Presidenza n. .35, del 7 maggio 2015, il Comune di Percile e il 

Consiglio regionale del Lazio si impegnano a collaborare, per quanto di propria competenza, al 

perseguimento delle finalità individuate nell’ambito della allegata alla presente proposta.

Articolo 2 - Referenti

1. I responsabili designati daile Parti per la gestione delle attività oggetto del presente accordo sono: 

per il Comune di Percile: il Sindaco Massimiliano Meriggioli;

• per il Consiglio regionale del Lazio: il Segretario generale.

Articolo 3 - Obblighi delle Parti 

1. Il Comune di Percile dichiara:

a) che l’iniziativa rientra tra le finalità di cui agli articoli 6, 7, 8 e 9 dello Statuto della Regione;

b) che il soggetto richiedente, relativamente alla medesima iniziativa, non ha concluso ulteriori accordi 

con altri enti pubblici;

c) che il soggetto richiedente, relativamente alla medesima iniziativa, non ha chiesto contributi 

economici ad altri soggetti;

d) di mettere a disposizione le competenze e professionalità di cui dispone per la elaborazione 

dell’iniziativa così come descritta nella “Domanda per la presentazione dell'iniziativa”, assumendo 

il ruolo di coordinatore del progetto;

e) che verrà data massima visibilità all’iniziativa tramite la diffusione di materiale promozionale, 

divulgativo e pubblicitario, per la comunicazione e promozione dell’iniziativa.;

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 PIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


i „

COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

Parte integrante della deliberazione U . d. P.

n S 6  c|e) of f i - Q S . 9jO l ò ___

I l  Segretario II Presidente

f) che in caso di accoglimento dell’istanza, la realizzazione dell’iniziativa non verrà affidata a soggetti 

terzi;

g) di aver preso conoscenza di tutte le informazioni e le precisazioni indicate nella modulistica, che è 

parte integrante e sostanziale della presente proposta di accordo;

h) di sollevare il Consiglio regionale da ogni pretesa di responsabilità verso terzi, per fatti connessi 

all’iniziativa;

Il Consiglio regionale del Lazio si impegna:

a) a concedere e mettere a disposizione il proprio logo;

b) a riconoscere un cofinanziamento a copertura delle spese riferite all’iniziativa, quantificato con 

successiva Delibera delPUfficio di Presidenza ed erogato a seguito della presentazione della 

rendicontazione di cui al successivo articolo 4;

Articolo 4 - Rendicontazione

Il Comune di Percile è tenuto alla rendicontazione delle attività svolte, così come di seguito articolata:

a) Lettera di trasmissione indirizzata alla Segreteria Generale del Consiglio Regionale del Lazio (Via 

della Pisana 1301 -  00163 (Roma), firmata del rappresentante legale, riepilogativa del materiale 

inviato;

b) Dettagliata relazione inerente tutte le attività svolte;

c) Quadro delle spese sostenute firmato dal rappresentante legale;

d) Copie dei giustificativi contabili intestati al soggetto proponente, debitamente firmati dal 

rappresentante legale, relativi ai costi sostenuti connessi alla realizzazione dell’iniziativa così come 

descritta all’”ALLEGATO A”. L’importo complessivo delle spese sostenute deve essere almeno pari 

al totale del preventivo allegato presente richiesta di accordo. Diversamente, il Consiglio regionale 

procederà ad una riduzione del cofinanziamento proporzionale alle spese effettivamente sostenute e 

documentate;

e) Materiale informativo e/o promozionale connesso all’iniziativa (foto e/o video collegati, rassegna 

stampa, ecc.);

f) Provvedimento amministrativo con cui vengono descritte e approvate tutte le attività sopra elencate, 

riferite all’iniziativa.

La documentazione nella sua completezza e così come richiesta, deve essere inviata tramite
raccomandata, PEC ( se£ivteriaxenentle<iàcert. consn 'alozio, il), o consegnata a mano presso la posta del

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 RIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

Parte integrante della deliberazione U. d. P.

n... S .6 ...  .. del . p 3 T. - i o  i >v>

Il Segretario Il Presidente

Consiglio regionale, entro il termine di 90 giorni successivi alla conclusione delle attività progettuali.

ve rifich e :

a) verifica dell’effettivo svolgimento dell’iniziativa come descritta all’”ALLEGATO A”, anche 

attraverso materiale di stampa, fotografico, audio e/o video;

b) verifica di regolarità di tutta la documentazione giustificativa delle spese sostenute;

c) verifica circa la veridicità delle dichiarazioni ed autocertificazioni rese ai sensi del D.P.R 445/2000 e 

successive modifiche;

d) controlli su tutti gli obblighi e adempimenti di competenza, in applicazione di quanto previsto dal

1. Nello svolgimento delle attività disciplinate con il presente atto, le Parti sono congiuntamente 

titolari del trattamento dei dati personali, di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196.

Articolo 9 - Foro competente

1. Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 15, comma 2 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, le 

eventuali controversie che dovessero insorgere in merito all'esecuzione del presente accordo sono 

riservate alla giurisdizione esclusiva del Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.

Articolo 5 - Durata

1. Il presente accordo ha durata sino alla conclusione di tutte le attività inerenti il presente accordo.

Articolo 6 -  Attività di comunicazione

1. Le parti convengono di collaborare, limitatamente alle competenze di ciascuna, nelle attività di 

comunicazione e pubblicizzazione dell'iniziativa;

2. In particolare, i loghi del Comune di Percile e del Consiglio regionale potranno essere utilizzati 

neil'ambito delle attività oggetto del presente accordo.

Articolo 7 -  Controlli e verifiche

1 II Segretario generale del Consiglio regionale può disporre, a campione, i seguenti controlli e

presente atto.

Articolo 8 - Trattamento dei dati personali

2. Le parti collaborano alla definizione delle finalità e delle modalità del trattamento dei dati 

personali.

Articolo 10 - Spese d’atto

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 RIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

1. Il presente accordo non è soggetto ad IVA, né ad oneri fiscali; è soggetto a registrazione in caso 

d ’uso ai sensi dell’articolo 5 della tariffa parte seconda del Testo Unico suH’lmposta di Registro, 

approvato con DPR 26.4.1986, n. 131.

2. Il presente accordo amministrativo è esente dall’imposta di bollo, trattandosi di atto scambiato da 

Pubbliche Amministrazioni e, per sua natura, è esente dall’applicazione dei diritti di segreteria.

Parte integrante delia deliberazione U. d. P,

,i..S § ........dei ........

II Segretario II Presidente

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 PIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA 

IL SINDACO

CIRCO BIANCO
— ....— .— - — ■— - — ---------- -
Parte integrante della deliberazione U, d. P.

n .... . del xots'.......
I l  Segretario II Presidente

Il Comune di Percile è lieto di presentare una proposta artistica che si svolgerà nella 

Piazza centrale, precisamente Piazza Garibaldi, in data 31 maggio p.v. alle ore 

18:00.

I grandi artisti del Circo Bianco intratterranno gli ospiti con uno spettacolo circense 

fuori dal comune.

Lo spettacolo vedrà in scena artisti, trampolieri, acrobati e performer di ogni genere; 

sarà un evento che coinvolgerà in modo trasversale il vasto pubblico (dalle famiglie 

ai più giovani) e che mostrerà tu tto  un mondo ricco di colori, acrobazie ed effetti 

scenici degni delle più storiche carovane che percorrevano la penisola...

La prodigiosa compagnia del Circo Bianco personificherà uno spettacolo con un mix 

di artisti, personaggi di fantasia, performance e giochi di fuoco, tra coreografie corali 

e quadri viventi.

Un tuffo aN'interno di un mondo fiabesco in cui la vasta scelta degli artisti presenti, 

avrà la peculiarità di interagire con la folla.

Acrobati, corpo di ballo, trampolieri, ognuna di queste figure insieme, offrirà una 

performance ad alto impatto visivo, grazie anche ai costumi e alle scenografie che 

acquisiscono un'importanza notevole, adattandosi ogni volta alle differenti platee. 

Soffici movenze di bolle di sapone addomesticate, insieme al candore dei loro 

costumi, ci faranno credere di essere su un prato a cogliere un fiore e un attimo 

dopo, di essere inghiottito dalle fiamme deH'inferno.

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 PIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

IL SINDACO

Un turbine di colori, visioni oniriche e performer di ogni genere caratterizzeranno il 

palco.

Il Circo Bianco è attivo e itinerante, giovane e dinamico, le sue performance sono un 

connubio circense tersicorèo.

Gli artisti riescono a fondere le atmosfere con le emozioni scaturite dalla disciplina 

artistica, grazie all'integrazione dei costumi di scena con coreografie di alto livello. 

Fashion, Arte e Circo, tu tto  perfettamente integrato e personalizzabile in ogni 

singola occasione.

L'utilizzo del corpo come unica macchina attorniata da suggestive coreografie, 

lascerà a bocca aperta il pubblico destando stupore, apprensione, felicità e 

malinconia.

La compagnia di artisti, avrà la possibilità di mostrare una nuova visione del circo, 

capace di uscire fuori dai soliti canoni: il pubblico verrà reso partecipe dell'esistenza 

di una nuova sfaccettatura del mondo circense, capace di regalare forti emozioni 

senza ricorrere alTutilizzo ad animali, evitando di allontanarli dal loro habitat 

naturale.

Il Circo Bianco "fa bene" all'anima, non resta che scoprirlo.

Parie integrante della deliberazione U. d. P.

I! Segretario li  Presidenteli  Presidente

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 P.IVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


IL SINDACO

COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

P r o g r a m m a  a t t iv it à

- Alle ore 17 montaggio del palco con americane

- Alle ore 17.30 prove Service audio e luci

- Dalle ore 18 alle ore 20.30 circa Spettacoli circensi

- Alle ore 21 Smontaggio palco e Service audio e luci

Firmato digitalmente il sindaco

Parte integrante della deliberazione U, d. P.

J S 6 .....de! q*,OS . SJOI^ .....
Il Segretario II Presideinc j

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 PIVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it


IL SINDACO

COMUNE DI PERCILE
PROVINCIA DI ROMA

Preventivo Economico

I costi sotto indicati sono da ritenersi iva inclusa:

(IVA 10%) 

(IVA 22%) 

(IVA 22%) 

(IVA 22%) 

(IVA 22%)

Totale Costo € 12.400.00

FIRMATO DIGITALMENTE IL SINDACO

- Spettacolo Circense € 5.000,00

- Stampa n. 50.000 volantini €1.830,00

- Distribuzione n. 50.000 volantini €2.440,00

- Montaggio/smontaggio palco con americane € 1.300,00

- Service audio/luci €1.830,00

Parte integrante delia deliberazione U. d. P.

n 5 6 *...... dei . Q S . l O l S ' ___

U Segretario II Presidente

Via Attorno Palazzo Borghese, n.8 00020 Percile (Rm) Tel. 0774.46057-Fax 0774.469019 P.IVA 02145981003-
www.comunedipercile.it email: comune@comunedipercile.it

http://www.comunedipercile.it
mailto:comune@comunedipercile.it

